
© www.prevent.cz 2024-08-13 
1 / 2 

Místní pokyny k BOZP a PO 
Accolade, s.r.o. - Praha 8, Sokolovská 394/17 

 

 

POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ 
 
Činnosti na pracovišti jsou začleněny podle zákona o požární ochraně do kategorie: 
 

Se zvýšeným požárním nebezpečím 
 

Důvody pro začlenění činností do kategorií jsou podrobně popsány v dokumentu Doklad 

o začlenění organizace. 

 

ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ 
 

V souvislosti s pohybem na pracovišti věnujte zvýšenou pozornost zejména těmto zvláštním 
upozorněním: 
 

→ Pozor na pohyb motorových vozidel v  podzemních garážích 

 

ZÁKAZ KOUŘENÍ 
 

Kouření je v objektu zakázáno. 

 

PRVNÍ POMOC 
 

Lékárnička s prostředky pro poskytnutí první pomoci je umístěna v umývárně. 

 

OHLÁŠENÍ POŽÁRU 
 

Zjistíte-li požár, postupujte při jeho ohlášení podle Požární poplachové směrnice vyvěšené 
ve společných prostorech a u únikových východů. 
 

 Požár se ohlašuje na číslo 608 562 224, popř. na linku 150 nebo 112. 

 Ohlaste, KDE a CO hoří. 

 K ohlášení můžete využít manuální hlásiče (červené rámečky) rozmístěné v objektu. 

 

EVAKUACE 
 

Při evakuaci postupujte podle Požárního evakuačního plánu vyvěšeného ve společných 
prostorech a u únikových východů. 
 

 Evakuace je vyhlašována voláním „HOŘÍ“, „EVAKUACE“, SIRÉNOU. 
 Evakuaci řídí Office Manager. 
 Při evakuaci je ZAKÁZÁNO používat výtahy. 
 Únikové cesty jsou značeny značkami s bílými šipkami na zeleném podkladu. Pro 

otevírání únikových dveří slouží tlačítka pro nouzové otevírání dveří (zelené rámečky). 
 Po opuštění objektu se zaměstnanci shromáždí prostoru před hlavním vchodem do 

objektu u vstupu do metra. 

 

 

 

 



© www.prevent.cz 2024-08-13 
2 / 2 

 

PROSTŘEDKY POŽÁRNÍ OCHRANY 
 
Objekt je vybaven následujícími zařízeními a prostředky požární ochrany (ilustrační foto): 

Hasicí přístroje 

 

Požární hydranty 

 

Manuální hlásiče požáru 

 

Elektrická požární signalizace 

 

Nouzové osvětlení 
 

 

Značení únikových cest 
 

 

 


